Plazo de ejecución 

Dos (2) Meses o hasta agotar el presupuesto asignado, contados a partir 

de la fecha de suscripción del acta de inicio, previo cumplimiento de los 

requisitos de perfeccionamiento y ejecución. 

Valor de la orden de compra 
VALOR: DOSCIENTOS DOS MILLONES OCHOCIENTOS TRES 

MIL SEISCIENTOS VEINTE PESOS ($202.803.620) M/CTE 

Fecha de inicio:  17 de diciembre de 2025 

Fecha de terminación inicial:  16 de febrero de 2025 

Nombre del supervisor del contrato MARCELA DEL PILAR MEDINA SANCHEZ 

Cargo del supervisor del contrato DIRECTORA ADMINISTRATIVA 

1.1 CLASE DE MODIFICACIÓN:

[...]

CÓDIGO 

PS07-FO634  

VERSIÓN 4 

Página 2 de 6 

1.1 CLASE DE MODIFICACIÓN: 
(Señale con una X el trámite solicitado (incluya la información requerida y los documentos que se adjuntan) 

X Adición No. 1 Valor de la adición  

Por: CIENTO UN MILLONES 

CUATROCIENTOS MIL PESOS M/cte 

($101.400.000) 

Suspensión No. ___ Desde  Hasta  

Terminación anticipada A partir de  

Cesión A partir de  

Nombre del cesionario  

Otro X Indique cual N/A 

DESCRIPCIÓN DE LA NECESIDAD O JUSTIFICACIÓN: La Secretaría Distrital del Hábitat -SDHT-, en

[...]

De conformidad con lo anterior, la mencionada proyección se adelantó con base en el incremento de SMMLV 

para el 2026, el cual es del 23,7%.  

SOLICITUD DE LA SUPERVISIÓN: 

Por lo anteriormente expuesto, esta Supervisión solicita lo siguiente: 

Adicionar la orden de compra No 157717-2025 por valor de CIENTO UN MILLONES CUATROCIENTOS 

MIL PESOS M/cte ($101.400.000)  

Prorrogar la Orden de Compra por el término de diez (10) días, contados desde el 17 de febrero hasta el 26 de 

febrero de 2026. 

Las demás condiciones contractuales permanecen sin modificación.  

Meta del Proyecto 

No. del proyecto de inversión

[...]

LA PERSONERÍA DE BOGOTÁ, D.C. 

CERTIFICA 

Que una vez consultado el sistema de Registro de Sanciones e Inhabilidades Disciplinarias de la Personería de Bogotá
D.C., el señor(a)  OMAR JAVIER GAITAN NIETO,  quien se identifica con 

CÉDULA DE CIUDADANÍA No. 80068739 de BOGOTA D.C.

(OCHENTA MILLONES SESENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE)

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

Esta Certificación es válida, siempre y cuando el número consignado en el respectivo documento de identificación,
coincida con el aquí registrado. El certificado de Antecedentes Disciplinarios expedido por la Personería de Bogotá D.C.,